Проект

    РЕСПУБЛИКА КРЫМ

   КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН

   ВИШНЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

    ___сессия I созыва

Р Е Ш Е Н И Е

____________2017   с.Вишневка   №______

Об утверждении Порядка представления, рассмотрения и утверждения

годового отчета об исполнении бюджета муниципального образования

Вишневское сельское поселение Красноперекопского района Республики

Крым

 В соответствии со статьей 264.5 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», решением Вишневского сельского совета 2 сессии I созыва от

07.07.2014 года №10 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе

в муниципальном образовании Вишневское сельское поселение

Красноперекопского района Республики Крым» и руководствуясь Уставом

муниципального образования Вишневское сельское поселение

Красноперекопского района Республики Крым, Вишневский сельский

совет

РЕШИЛ:

1. Утвердить Порядок представления, рассмотрения и утверждения

годового отчета об исполнении бюджета муниципального образования

Вишневское сельское поселение Красноперекопского района Республики

Крым (Приложение 1).

 2. Обнародовать настоящее решение путем размещения на

информационном стенде в здании администрации Вишневского сельского

поселения и на странице Вишневского сельского поселения

http://krpero.rk.gov.ru/rus/vishnevka_selsovet.htm в сети Интернет, газете

«Вишневский вестник».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

4. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.

 Председатель Вишневского сельского совета-

глава администрации Вишневского

 сельского поселения        В.В.Кернус

          Приложение 1

        к решению -й сессии

        сельского совета I созыва

        от __________ № _______

     Порядок

представления, рассмотрения и утверждения годового отчета об

исполнении бюджета муниципального образования Вишневское

сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым

    1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок представления, рассмотрения и утверждения

годового отчета об исполнении бюджета муниципального образования

Вишневское сельское поселение Красноперекопского района Республики

Крым (далее - Порядок) разработан в соответствии со статьей 264.5

Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением 2-й сессии

Вишневского сельского совета I созыва от 07.07.2014 года №10 «Об

утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном

образовании Вишневское сельское поселение Красноперекопского района

Республики Крым».

1.2. Порядок устанавливает механизм и сроки представления,рассмотрения

и утверждения годового отчета об исполнении бюджета муниципального

образования Вишневское сельское поселение Красноперекопского района

Республики Крым (далее – годовой отчет об исполнении бюджета).

     2. Бюджетная отчетность

 2.1. Годовая бюджетная отчетность муниципального образования

Вишневское сельское поселение Красноперекопского района Республики

Крым составляется Администрацией Вишневского сельского поселения

Красноперекопскогорайона Республики Крым (далее – Администрация).

2.2. Главные распорядители бюджетных средств, главные администраторы

доходов бюджета, главные администраторы источников финансирования

дефицита бюджета (далее - главные администраторы бюджетных средств)

составляют сводную бюджетную отчетность на основании представленной

им бюджетной отчетности подведомственными получателями средств,

администраторами доходов бюджета, администраторами источников

финансирования дефицита бюджета.

2.3. Годовой отчет об исполнении бюджета подлежит утверждению

решением сессии Вишневского сельского совета Красноперекопского

района Республики Крым.

  3. Внешняя проверка годового отчета об исполнении

бюджета

3.1. Годовой отчет об исполнении бюджета до его рассмотрения в

Вишневском сельском совете Красноперекопского района Республики

Крым подлежит внешней проверке, которая включает внешнюю проверку

бюджетной отчетности главных администраторов бюджетных средств и

подготовку заключения на годовой отчет об исполнении бюджета.

3.2. Внешняя проверка годового отчета об исполнении бюджета

муниципального образования Вишневское сельское поселение

Красноперекопского района Республики Крым (далее – бюджета сельского

поселения) осуществляется Контрольно-счетной палатой

Красноперекопского района (далее – Контрольно-счетная палата) в

порядке, установленном муниципальным правовым актом Вишневского

сельского поселения Красноперкопского района Республики Крым, с

соблюдением требований Бюджетного кодекса Российской Федерации и с

учетом особенностей, установленных федеральными законами.

3.3. Администрация представляет годовой отчет об исполнении бюджета

для подготовки заключения Контрольно-счетной палатой на него не

позднее 1 апреля текущего года. Контрольно-счетная палата готовит

заключение на годовой отчет об исполнении бюджета в срок, не

превышающий один месяц, со дня его поступления.

3.4. Одновременно с годовым отчетом об исполнении бюджета

предоставляются следующие документы и материалы:

- бюджетная отчетность: отчет об исполнении бюджета, баланс

исполнения бюджета, отчет о финансовых результатах деятельности, отчет

о движении денежных средств, пояснительную записку;

- проект решения об исполнении бюджета сельского поселения;

- сведения о расходовании средств резервного фонда Администрации

Вишневского сельского поселения Красноперекопского района

Республики Крым;

- сведения о представлении и погашении бюджетных кредитов,

предоставленных муниципальных гарантиях, муниципальных

заимствованиях по видам заимствований, структуре муниципального

долга;

- сведения о доходах, полученных от использования муниципального

имущества;

- сведения о доходах бюджета сельского поселения, в целом и

сгруппированных в соответствии с классификацией доходов бюджетов

Российской Федерации, расходах, в разрезе главных распорядителей

средств;

- сведения о кредиторской и дебиторской задолженности бюджета

сельского поселения;

- информацию о численности муниципальных служащих органов

местного самоуправления и работников муниципальных учреждений по

состоянию на 01 января года, следующего за отчетным и фактическим

затратам на их денежное содержание за отчетный финансовый год;

- сведения об использовании бюджетных ассигнований бюджета

сельского поселения, предусмотренных в отчетном финансовом году на

финансовое обеспечение реализации муниципальных программ, за

отчетный финансовый год;

- прочие документы, предусмотренные бюджетным законодательством

Российской Федерации.

3.5. Контрольно-счетная палата готовит заключение на годовой отчет об

исполнении бюджета с учетом данных внешней проверки годовой

бюджетной отчетности главных администраторов бюджетных средств.

3.6. Заключение на годовой отчет об исполнении местного бюджета

Контрольно-счетной палатой представляется в Администрацию

Вишневского сельского поселения.

   4. Представление, рассмотрение и утверждение

годового отчета об исполнении бюджета

4.1. После получения заключения Контрольно-счетной палаты на годовой

отчет об исполнении бюджета сельского поселения, Администрация

готовит проект решения сессии Вишневского сельского совета

Красноперекопского района Республики Крым об утверждении отчета об

исполнении бюджета сельского поселения за отчетный финансовый год.

4.2. Годовой отчет об исполнении бюджета сельского поселения

представляется в финансовое управление администрации

Красноперекопского района Республики Крым не позднее 1 мая текущего

года и рассматривается в соответствии с Регламентом Красноперекопского

района Республики Крым и требованиями Бюджетного кодекса

Российской Федерации.

4.3. Одновременно с годовым отчетом об исполнении бюджета

представляются проект решения об исполнении бюджета сельского

поселения, бюджетная отчетность об исполнении бюджета, иные

документы, предусмотренные бюджетным законодательством Российской

Федерации и настоящим Порядком.

4.4. По результатам рассмотрения годового отчета об исполнении бюджета

Вишневского сельского поселения Красноперекопского района

Республики Крым принимает решение об утверждении либо отклонении

решения об исполнении бюджета.

В случае отклонения Вишневским сельским советом Красноперекопского

района Республики Крым решения об исполнении бюджета он

возвращается для устранения фактов недостоверного или неполного

отражения данных и повторного представления в срок, не превышающий

один месяц.

4.5. Решением Вишневского сельского совета Красноперекопского района

Республики Крым об исполнении бюджета городского округа

утверждается отчет об исполнении бюджета за отчетный финансовый год с

указанием общего объема доходов, расходов и дефицита (профицита)

бюджета сельского поселения.

4.6. Отдельными приложениями к решению сессии Вишневского сельского

совета Красноперекопского района Республики Крым об исполнении

бюджета сельского поселения за отчетный финансовый год утверждаются

показатели:

- расходов местного бюджета по ведомственной структуре расходов

бюджета сельского поселения;

- расходов бюджета сельского поселения по разделам и подразделам

классификации расходов бюджетов;

- бюджетных ассигнований резервного фонда Администрации

Вишневского сельского поселения Красноперекопского района

Республики Крым.

Решением об исполнении бюджета сельского поселения также

утверждаются иные показатели, установленные Бюджетным кодексом

Российской Федерации, муниципальным правовым актом Администрации

Вишневского сельского поселения Красноперекопского района

Республики Крым.

4.7. Рассмотрение проекта решения об исполнении бюджета сельского

поселения непосредственно на заседании Вишневского сельского совета

Красноперекопского района Республики Крым осуществляется после

проведения публичных слушаний.